ERRATA AO PROCESSO LICITATÓRIO N° 0233/2023 –

INEXIGIBILIDADE Nº 0040/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS, para a realização de
exames laboratoriais relacionados, incluindo coleta, materiais, deslocamento e
laudo, para atender a demanda do Programa Saúde do Trabalhador prestado
pela Secretaria Municipal de Saúde de Xaxim.

A Prefeitura Municipal de Xaxim, através da Comissão Central de Licitação,
devidamente autorizada, torna público para conhecimento dos interessados,
ERRATA ao Edital de INEXIGIBILIDADE nº 0040/2023.

No Item 6 – 6.3 - Onde lê-se:
6.3 A coleta de amostra, identificação, acondicionamento adequado e protocolo
de saída será de responsabilidade da CONTRATANTE;

Leia-se:
6.3 A coleta de amostra, identificação, acondicionamento adequado e protocolo
de saída será de responsabilidade da CONTRATADA.

A data de abertura do certame restará para o dia 29 de janeiro de 2024, as 14h.
Maiores informações e consultas com a Pregoeira no HORÁRIO ÚNICO de 07h30
às 11h30 e das 13h às 17h, no e-mail: licitacao@xaxim.sc.gov.br.

Xaxim, 03 de janeiro de 2024.

Susana Aparecida Danielli de Barros
Membro da Comissão de licitações

mailto:licitacao@xaxim.sc.gov.br